
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 

761 90 Zlín e-mail:dita.rubesova @kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Valašské Klobouky 

Stavební odbor 

Oddělení územního plánování 

Masarykovo nám. 189 

766 01 Valašské Klobouky 

    

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací spisová značka 

27. září 2017 Bc. Dita Rubešová      KUZL 54031/2017 KUSP 54031/2017 ŽPZE-DR 

 

STANOVISKO 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 
působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), v platném 
znění, vydává k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Vysoké Pole, v souladu s § 47 
odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, na základě 
ust. § 10i zákona o posuzování vlivů na ŽP toto stanovisko: 

Změnu č. 1 územního plánu Vysoké Pole není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní 

prostředí. 

Charakteristika: 
Předmětem je návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Vysoké Pole v uplynulém období 02/2014-
07/2017. Zpráva také obsahuje pokyny pro zpracování návrhu změny č.1 územního plánu Vysoké 
Pole. 
 

 aktualizovat zastavěné území lokality BI č. 1, 5, 6, 9 a 25 

 vyjmout ze zastavitelných ploch lokality BI č. 4, 5 a 6 

 prověřit vymezení nových ploch pro bydlení individuální a to v lokalitách: 
o Ohřeblíky - pozemky parc. č. 2610/135, 2610/144 a 2610/153 v k.ú. Vysoké Pole 
o U ENV I- pozemky parc. č. 2610/103, 2610/102, 2610/100, 2610/99, 2610/95, 

2610/94, 2610/93, 2610/92 a 2610/91 v k.ú. Vysoké Pole 
o Záhumení - pozemky parc. č. 3106/2, 3107, 3110/1, 3115 a 3117 v k.ú. Vysoké Pole  
o Záhumení - pozemky parc. č. 3145/2, 3145/1, 3146, 3147, 3149/1 a 3150/3  

v k.ú. Vysoké Pole  
o Pod chrásty - pozemky parc. č. 3222, 3221, 3220, 3219, 3218, 3223/8 a 3230/1  

k.ú. Vysoké Pole  
o komunikace k Ploštině - pozemky parc. č. 4214/3, 4214/2, 4214/1 a 4322  

v k.ú. Vysoké Pole  
o Kosteliště - pozemky parc. č. 264, 263 a 262 v k.ú. Vysoké Pole 

 prověřit vymezení nové plochy RI na pozemcích parc. č. 330/3, 321/1 a 321/2 v k.ú. Vysoké 
Pole o velikosti 25 x 25 m 

 prověřit změnu využití nových ploch pro občanské vybavení v lokalitách: 
o základní škola - parc. č. 4387, 4383/1 a 4388/1 v k.ú. Vysoké Pole 
o školící středisko - parc. č. 3592, 3591, 3636, 3637, 3640/16, 3638/2, 3640/11, 3640/9, 

3640/3, 3640/8, 3640/13, 3640/14, 3640/15, 3630, 3602/1, 3631 a st. 317  
v k.ú. Vysoké Pole 

 aktualizovat zastavitelnou plochu WT 20 



 

 2  
 
 

 prověřit vymezení nové vodní plochy na pozemcích parc. č. 1271, 1268, 1267, 1264, 1100/32, 
1100/31 v k.ú. Vysoké Pole, plocha bude mít velikost max. 0,24 ha 

 prověřit vymezení nové vodní plochy o velikosti 0,16 ha a související soustavy tůní 
umístěných na pozemku parc. č. 3560/1 v k.ú. Vysoké Pole 

 prověřit změnu pozemků parc. č. 3355, 3362, 3359/1 v k.ú. Vysoké Pole na plochy pozemků 
určených k plnění funkcí lesa 

 prověřit navržení do všech nově vymezených urbanizovaných lokalit způsob odkanalizování v 
souladu s likvidací odpadních vod příslušné obce 

 zapracovat stávající úvozovou cestu v lokalitě „Pod Suchým Vrchem“, která se nachází v 
pozemcích určených k plnění funkcí lesa. Přesný zábor stávající cesty bude vybilancován v 
dalším stupni projednání 

 aktualizovat zastavěné území již realizovanými plochami PV 18 a 19 

 navrhnout do nových urbanizovaných ploch plochy PV 

 prověřit vymezení nové plochy PV na pozemku parc. č. 4410/2 v k.ú. Vysoké Pole. 

 
 
Odůvodnění: 
Po prostudování předložené Zprávy o uplatňování územního plánu Vysoké Pole nebyla shledána 
nezbytnost komplexního posouzení vlivů na životní prostředí (SEA). Orgán ochrany přírody KÚ ZK ve 
svém stanovisku vyloučil významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti. Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze 
prosadit standardními postupy, podle zvláštních předpisů. 
 

 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 
 

 
 
 
 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

Na vědomí: 
MěÚ Valašské Klobouky, OŽP 
Obec Vysoké Pole 
MŽP, OVSS VIII, Olomouc 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2017-09-27T08:48:42+0000
	Not specified




